平成2９年度第３回宮城大学食産業学群（部）
教授会議事録

開催場所  管理棟 大会議室 開催日時 平成29年9月13日（水）15:55～16:25

出席者  32名／定数45名

岩堀教授，西川教授，石川教授，石田教授，井上教授，岩井教授，大竹教授，笠原教授，金内教授，

川村教授，木村教授，小林教授，齋藤(満)教授，須田教授，富樫教授，中村(茂)教授，原田(茂)教授，

三石教授，老川准教授，川島准教授，君塚准教授，菰田准教授，白川准教授，高橋准教授，千葉准教授，

原田(鉱)准教授，日渡准教授，堀田准教授，森田准教授，紺屋講師，谷口講師，柳澤助教

〔欠席〕河西教授，北辻教授，郷古教授，神宮字教授，中村(聡)教授，森本教授，菊地准教授，

小島准教授，都准教授，毛利准教授，伊吹講師，片山助教，斉藤(秀)助教

（事務部）佐藤主幹，竹澤主査

 議  事  内  容

議事録署名人に学群（部）長，紺屋講師を指名した。

審議事項

（１）第 2回教授会議事録の確認について

第 2回食産業学部教授会議事録については，原案のとおり承認された。

（２）平成 29年度学群（部）学生の前期成績について

井上 SSC 副センター長・学群教務委員長より，資料に基づき学群（部）学生の前期成績に

ついて説明され，異議なく承認された。

（３）既修得単位の認定について

井上 SSC 副センター長・学群教務委員長より，資料に基づき海外協定校留学者 1 名の既修

得単位の認定及び卒業要件単位算入認定について説明され，異議なく承認された。

（４）9月卒業希望者の卒業判定について

井上 SSC 副センター長・学群教務委員長より，資料に基づき 9 月卒業希望者の卒業判定に

ついて説明され，異議なく承認された。

（５）他学部等履修申請について

井上 SSC 副センター長・学群教務委員長より，資料に基づき学生 6 名の他大学等履修申請

について説明され，異議なく承認された。

（６）非常勤講師任用計画の変更について

西川学群長より，資料に基づいて後期科目における非常勤講師の変更，職格変更に伴う謝

金単価の変更について説明され，原案のとおり承認された。

（７）将来構想委員会の設置について

西川学群長より，食産業学群に将来構想委員会を設置することについて提案があり，異議

なく承認された。

報告事項

（１）平成 29年度後期科目等履修生出願状況について

  井上 SSC 副センター長・学群教務委員長より，資料に基づき後期に出願のあった科目等履

修生について報告された。

（２）平成 29年度後期時間割について

  井上 SSC 副センター長・学群教務委員長より，後期時間割について報告された。

議事録署名人      西川 正純  印

   紺屋 直樹  印